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Ponad 1000-letnia tradycja, około 300 wojów i białek, starcie dwóch wielkich armii

i jeden kopiec! Zapraszamy 3 kwietnia (w godz. 11.30-18.00) na Tradycyjne Święto

Rękawki na Kopcu Krakusa. Podczas tegorocznych obchodów poza rekonstrukcjami

wydarzeń i zwyczajów średniowiecznych nie zabraknie również odwołań do

mitologii – motywem przewodnim będą „Słowiańskie zaświaty“. Wstęp na

wydarzenie jest wolny. 

Szacuje się, że tradycja odprawiania pogańskich obrzędów związanych z nadejściem wiosny, do

których nawiązuje Święto Rękawki, sięga wczesnego średniowiecza (ok. X w.).

Z czasem charakter wydarzenia się zmieniał – odchodzono od kultywowania zwyczajów

zapoczątkowanych przez przodków i świątecznej atmosfery. W połowie XX w. Rękawka

kojarzona już była jedynie z festynem i jarmarczną atrakcją. W 2001 r. – z inicjatywy Centrum

Kultury Podgórza i drużyny Wojów Wiślańskich KRAK – udało się powrócić do historycznych

korzeni święta i przygotować rekonstrukcję wydarzeń sprzed wieków. Od tamtej pory, co roku –

we wtorek po Wielkanocy – pod Kopcem Krakusa można przenieść się w czasie i zobaczyć jak

wyglądało życie we wczesnośredniowiecznych osadach, potyczki zbrojne wojów oraz tradycyjne

obrzędy odprawiane z okazji nadejścia wiosny. Nie inaczej będzie i w tym roku. Nie zabraknie

zarówno stałych, osadzonych w tradycji elementów związanych z obchodami Święta Rękawki

jak i nowych tematycznych propozycji – tym razem zaprosimy uczestników do poznawania

słowiańskiej mitologii i wierzeń związanych z pochówkiem zmarłych. Motywem przewodnim

Tradycyjnego Święta Rękawki 2018 będą „Słowiańskie zaświaty“.

Imprezę rozpocznie obrzęd rozpalenia ognia, a tuż po nim odbędzie się zwyczajowy bieg wojów

(w pełnym uzbrojeniu) wokół Kopca. Po zakończeniu biegu wszystkie drużyny wojów (ponad 30)

biorące udział w wydarzeniu zaprezentują się publiczności. W programie wydarzenia znalazły

się również ciekawe inscenizacje – „Legenda o Czarnej Księżniczce ze Wzgórza Lasoty“ oraz

„Siuda Baba“. Nie zabraknie również wróżby pomyślności dla grodu Kraka. Zgodnie z tradycją

przodków pożegnamy również zimę i powitamy wiosnę obrzędem z Marzanną.

Punktualnie o godz. 16.00 wojowie skrzyżują broń – armia Wiślan zmierzy się z najeźdźcami.

Bitewne zmagania będzie można obserwować z bliska, a kiedy wynik starcia będzie już jasny,

przyjdzie pora na inscenizację inspirowaną słowiańską mitologią – Weles, srogi pan podziemi,

odprowadzi dusze poległych wojów do Nawii, krainy zmarłych. Natomiast około godz. 17.00

będzie można zobaczyć rekonstrukcję charakterystycznego dla wieków średnich pochówku

antywampirycznego.

Przez cały czas trwania imprezy uczestnicy będą też mogli zaglądać do osady słowiańskiej i

zobaczyć jakie rzemiosła uprawiano w średniowieczu, jakie stroje wtedy noszono i co jedzono –

chętni będą mogli spróbować potraw gotowanych według przepisów naszych przodków. Tego

dnia u  stóp Kopca Krakusa stanie również replika przedchrześcijańskiej świątyni (Kącina –

chram słowiański). Miłośnicy magicznych stworzeń koniecznie powinni też zajrzeć do Nawii –

mitologicznej krainy zmarłych, która, specjalnie z okazji obchodów Święta Rękawki 2018

zostanie zwizualizowana. Na wszystkich, którzy przyjdą 3 kwietnia na Kopiec Krakusa będzie też

czekać nietuzinkowa wystawa tematyczna przygotowana przez Muzeum Archeologiczne w

Krakowie. Chętni będą również mogli przyłączyć się do sypania symbolicznego kopca-mogiły.



Więcej na: ckpodgorza.pl

 

Wydarzenie zostało objęte patronatem Europejskiego Roku Dziedzictwa Kulturowego.

Organizatorzy: Centrum Kultury Podgórza, Drużyna Wojów Wiślańskich KRAK (grupa

rekonstrukcyjna), Rada Dzielnicy XIII Podgórze

Współorganizator: Muzeum Archeologiczne w Krakowie

Partner: Totalizator Sportowy

Sponsorzy: Auchan, Awiteks, Piekarnia Prima Art

Patroni medialni: TVP 3 Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, magazyn historyczny „Mówią

Wieki“, portal Histmag.org, Magiczny Kraków – Oficjalny Serwis Miasta Krakowa, dwutygodnik

miejski „KRAKÓW.PL“, Stowarzyszenie PODGORZE.PL
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